

Заявка №3 от 15.05.2024 на доведение предельных объемов финансирования

Муниципальное образование: Озерский городской округ

Наименование субсидии: Субсидия на реализацию инициативных проектов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

№, дата Соглашения с Министерством: от 04.02.2024 №90-П

Уровень софинансирования в 2024 году в соответствии с Соглашением: 99,9%

(руб.)

№ п/п	Наименование мероприятия (направления)	№, дата муниципального контракта	№, дата КС-3, акта выполненных работ, оказанных услуг, поставки товара и иного документа	Фактическое освоение в пределах ассигнований по Соглашению			Уровень софин-я обл. бюджета, %	Кроме того, дополнительный мест. бюджет (справочно) Инициативный платеж
				Сумма всего	в том числе:			
					обл. бюджет	бюджет мун.р-на (гор.округа)		
1	2		3	4= 5+6	5	6	7=5/4*100	8
1	Частичная замена оконных блоков с ремонтом пилонов в здании МБДОУ ЦРР ДС №58, расположенном по адресу: Челябинская область, г. Озерск, бул. Гайдара, д. 19	Контракт от 25.03.2024 №0169300044224000038	КС-2 от 08.05.2024; КС-3 от 08.05.2024; счет на оплату от 08.05.2024 №15	2 195 776,99	2 193 581,21	2 195,78	99,90	191 501,51
	Итого по состоянию на 15.05.2024	x	x	2 195 776,99	2 193 581,21	2 195,78	99,90	191 501,51
	Всего по состоянию на 15.05.2024	x	x	2 195 776,99	2 193 581,21	2 195,78	99,90	191 501,51

Начальник Управление образования

Исполнитель: Базлова Валерия Сергеевна
тел. 8(35130) 5 71 26



М.П.

(подпись)

Е.В. Волегова
(расшифровка подписи)

Инвестор -

организация, адрес, телефон, факс

Заказчик (Генподрядчик) - **МБДОУ «Центр развития ребенка-детский сад №58 «Жемчужинка»**
 Адрес: 456785, Челябинская область, г. Озерск, бул. Гайдара, 19

организация, адрес, телефон, факс

Подрядчик (Субподрядчик) - **ООО «Лик»**
 454128, г. Челябинск, ул. Чичерина, д. 33 кв 205

организация, адрес, телефон, факс

Стройка Челябинская область г. Озерск

Объект Частичная замена оконных блоков с ремонтом пилонов в здании МБДОУ ЦРР ДС №58
 Челябинская область, г. Озерск, б-р Гайдара, д. 19

наименование, адрес

Форма по ОКУД
 по ОКПО
 по ОКПО
 по ОКПО

Код	322001
Код	75435767
Вид деятельности по ОКДП	номер 0169300044224000038
Вид операции	дата 25.03.2024

Договор подряда (контракт)

Номер документа	Дата составления
1	08.05.2024

Отчетный период	
с	по
25.03.2024	08.05.2024

**СПРАВКА
 О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ**

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, объектов, видов работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года по отчетный месяц включительно	в том числе за отчетный месяц
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:		2 387 278,50	2 387 278,50	2 387 278,50

Итого, руб. 2 387 278,50
 Сумма НДС (20%), руб. 0,00
 Всего с учетом налогов, руб. 2 387 278,50

Заказчик (генподрядчик):

Директор ООО "Лик"
 должность

Черкез О.
 расш/фронт

М П

Подрядчик (субподрядчик):

Заведующий МБДОУ ЦРР ДС №58
 Челябинская область, г. Озерск
 должность

Лифаненкова И.
 расш/фронт

М П



Handwritten signature of the contractor (Лифаненкова И.) in blue ink.

Унифицированная форма №КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 №100

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

Подрядчик (Субподрядчик)

Стройка

Объект

(организация, адрес, телефон, факс)
МБДОУ «Центр развития ребенка-детский сад №58 «Жемчужинка»
 Адрес: 456785, Челябинская область, г. Озерск, ул. бул. Гайдара, 19

(организация, адрес, телефон, факс)
ООО «ЛИК»
 Адрес местонахождения (юридический адрес): 454128, Челябинская область, г. Челябинск, ул. Чичерина, д.33, кв. 205
 Почтовый адрес: 454128, Челябинская область, г. Челябинск, ул. Чичерина, д. 33, кв. 205

(организация, адрес, телефон, факс)
 Челябинская область г. Озерск

(наименование, адрес)
 Частичная замена оконных блоков с ремонтом пилонов в здании МБДОУ ЦРР ДС №58 Челябинская область, г. Озерск, б-р Гайдара, д.19

(наименование)

Форма по ОКУД	Код 0322005
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	75435767
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
номер	0169300044224000038
дата	25.03.2024
Вид операции	

Договор подряда (контракт)

Номер документа	Дата составления
1	08.05.2024

Отчётный период	
с	по
25.03.2024	08.05.2024

АКТ
 О ПРИЁМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Составлен ресурсно-индексным методом

Основание ведомость объемов работ

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен 3 квартал 2023г.

Сметная стоимость 3 675,89 тыс.руб

строительных работ 3 044,34 тыс.руб

монтажных работ 0,00 тыс.руб

оборудования 0,00 тыс.руб

Средства на оплату труда рабочих 494,20 тыс.руб

Средства на оплату труда машинистов 10,41 тыс.руб

Нормативные затраты труда рабочих 2 577,54 тыс.руб

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.					
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Раздел 1. Демонтаж												
1	ГЭСН46-04-012-01	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками Объем=272,62/100 ФОТ	100 м2			2,7262						
	Пр/812-040.2-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91						121 791,85
	Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52						110 830,58
		Всего по позиции										63 331,76
									108 920,31			296 938,54
2	06-1	Погрузка в автотранспортное средство: изделия плотничные (щиты ворот, заборов, накатов, настилов, обрешеток, перегородок и др.), а также изделия столярные (панели, тамбуры, шкафы встроенные)	т			2,5			268,09			670,23
		Всего по позиции							268,09			670,23
3	01-20-1-01-0030	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 30 км	т			2,5			350,79			876,98
		Всего по позиции							350,79			876,98
4	06-2	Разгрузка с автотранспортного средства: изделия плотничные (щиты ворот, заборов, накатов, настилов, обрешеток, перегородок и др.), а также изделия столярные (панели,	т			2,5			268,09			670,23

тамбуры, шкафы встроенные)

Всего по позиции

268,09

670,23

Итого по разделу 1 Демонтаж :

Итого прямые затраты (справочно)

124 993,64

в том числе:

Оплата труда рабочих

116 071,64

Эксплуатация машин

984,35

Оплата труда машинистов (Отм)

5 720,21

Перевозка

2 217,44

Строительные работы

299 155,98

Строительные работы

296 938,54

в том числе:

оплата труда

116 071,64

эксплуатация машин и механизмов

984,35

оплата труда машинистов (Отм)

5 720,21

накладные расходы

110 830,58

сметная прибыль

63 331,76

Перевозка

2 217,44

Итого ФОТ (справочно)

121 791,85

Итого накладные расходы (справочно)

110 830,58

Итого сметная прибыль (справочно)

63 331,76

Итого по разделу 1 Демонтаж

299 155,98

Раздел 2. Монтаж

5 ГЭСН10-01-034-08 Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления
Объем=251,4/100 100 м2 2,514

Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586

При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25

ФОТ

120 372,36

Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25

НР Деревянные конструкции

%

108

0,9

97,2

117 001,93

	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75		56 274,08
		Всего по позиции					153 653,21	386 284,17
6	ФСБЦ-11.3.02.04-0044	Блок оконный из ПВХ-профилей, трехстворчатый, с поворотной и поворотнo-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом толщиной 32 мм, площадь от 3,01 до 3,5 м2	м2			81,52	4 297,06 1,28 5 500,24	448 379,56
		Всего по позиции					5 500,24	448 379,56
7	ФСБЦ-11.3.02.04-0039	Блок оконный из ПВХ-профилей, трехстворчатый, с поворотной и поворотнo-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом толщиной 32 мм, площадь более 3,5 м2	м2			169,88	3 827,67 1,28 4 899,42	832 313,47
		Всего по позиции					4 899,42	832 313,47
8	ГЭСН10-01-034-03	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотнo-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых Объем=4,26/100	100 м2			0,0426		
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25						2 993,73
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2		2 909,91
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75		1 399,57
		Всего по позиции					227 163,85	9 677,18
9	ФСБЦ-11.3.02.02-0013	Блок оконный из ПВХ-профиля, одностворчатый, с двухкамерным стеклопакетом толщиной 32 мм, с поворотнo-откидной створкой, площадь от 1,01 до 1,5 м2	м2			4,26	5 065,54 1,28 6 483,89	27 621,37
		Всего по позиции					6 483,89	27 621,37
10	ГЭСН10-01-034-04	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотнo-откидных) с площадью проема более 2 м2 одностворчатых Объем=16,96/100	100 м2			0,1696		
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25						8 880,57
		ФОТ						

Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			8 631,91	
Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			4 151,67	
	Всего по позиции						169 484,67	28 744,60	
11	ФСБЦ-11.3.02.02-0010	Блок оконный из ПВХ-профиля, одностворчатый, с двухкамерным стеклопакетом толщиной 32 мм, с поворотно-откидной створкой, площадь более 2 м2	м2		16,96	3 988,11	1,28	5 104,78	86 577,07
	Всего по позиции						5 104,78	86 577,07	
12	ФСБЦ-01.7.04.02-1000	Замок блокиратор для оконных блоков (замки "Антидетти")	шт		83	42,53	0,67	28,50	2 365,50
	Всего по позиции						28,50	2 365,50	
13	ГЭСН10-01-035-02	Установка подоконных досок из ПВХ: в панельных стенах Объем=148,59/100	100 м		1,4859				
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								9 154,64
	ФОТ								8 898,31
Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			8 898,31	
Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			4 279,79	
	Всего по позиции						26 857,41	39 907,43	
14	ФСБЦ-11.3.03.01-0008	Доска подоконная из ПВХ, ширина 450 мм	м		148,59	308,01	1,28	394,25	58 581,61
	Всего по позиции							394,25	58 581,61
15	ФСБЦ-11.3.03.14-1000	Заглушки торцевые двусторонние к подоконной доске из ПВХ, цвет белый, размеры 40x480 мм Объем=83/10	10 шт		8,3	224,74	0,96	215,75	1 790,73
	Всего по позиции							215,75	1 790,73
16	ГЭСН15-01-050-04	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею Объем=181,06/100	100 м2		1,8106				
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								100 705,17
	ФОТ								90 634,65
Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			90 634,65	

	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			41 943,70	
		Всего по позиции						132 461,87	239 835,47	
17	ФСБЦ-11.3.03.05-0011	Сэндвич-панель для откосов, сердцевин из пенополистирола, облицовка с двух сторон листами из ПВХ, цвет белый, толщина 10 мм	м2			190,113	335,17	1,28	429,02	81 562,28
		Всего по позиции						429,02	81 562,28	
18	ГЭСН10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клею Объем=452,65/100	100 м			4,5265				
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								9 454,72
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2				9 189,99
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75				4 420,08
		Всего по позиции							5 348,58	24 210,36
19	ФСБЦ-11.3.03.13-0045	Уголки из ПВХ, размеры 30x30 мм Объем=452,65/10	10 м			45,265	192,82	0,96	185,11	8 379,00
		Всего по позиции							185,11	8 379,00
20	ГЭСН10-01-037-01	Установка противомоскитных сеток Объем=83/100	100 шт			0,83				
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2				2 875,83
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75				2 795,31
		Всего по позиции							8 780,77	7 288,04
21	ФСБЦ-08.1.02.17-0072	Сетка полимерная противомоскитная, цвет белый, плотностью 48 г/м2	м2			59,35	84,16	0,88	74,06	4 395,46
		Всего по позиции							74,06	4 395,46
22	ФСБЦ-01.7.04.11-0001	Фурнитура	компл			83	119,05	0,89	105,95	8 793,85
		Всего по позиции							105,95	8 793,85
23	ГЭСНр58-20-1	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м Объем=148,59/100	100 м			1,4859				
		ФОТ								

	Пр/812-092.0-1	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			
	Пр/774-092.0	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			
		Всего по позиции						109,15	162,18
24	ФСБЦ-08.3.05.05-0031	Сталь листовая кровельная, марка СТК-1, толщина 0,5 мм	т		0,2734056	74 043,03	0,67	49 608,83	13 563,33
		Всего по позиции						49 608,82	13 563,33
Внутренняя отделка стен									
25	ГЭСНр61-2-7	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм Объем=232,5/100 ФОТ	100 м2			2,325			
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			
		Всего по позиции						1 314,28	3 055,69
26	ГЭСН15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен Объем=232,5/100	100 м2			2,325			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ФОТ							32 518,94
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			29 267,05
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			13 544,14
		Всего по позиции						37 316,96	86 761,94
27	ФСБЦ-14.4.01.15-0004	Грунтовка полимерная для акриловых и минеральных штукатурок и перед окрашиванием красками, изготовленными на основе акрила и поливинилацетата	кг		46,5	45,55	1,07	48,74	2 266,41
		Всего по позиции						48,74	2 266,41
28	ФСБЦ-14.3.02.01-0111	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-101	т		0,06975	52 265,82	1,55	81 012,02	5 650,59
		Всего по позиции						81 012,04	5 650,59
Пилоны (наружная отделка стен)									
29	ГЭСНр53-21-7	Ремонт и восстановление герметизации горизонтальных стыков (пилонь): герметиками	100 м			1,5048			

		Объем=150,48/100						
		ФОТ						
	Пр/812-087.0-1	НР Стены (ремонтно-строительные)	%	92				92
	Пр/774-087.0	СП Стены (ремонтно-строительные)	%	52				52
		Всего по позиции					23 463,34	35 307,63
30	ФСБЦ-14.5.01.01-0012	Герметик акриловый универсальный для заделки швов и трещин, герметизации швов	л	14	316,55	1,08	341,87	4 786,18
		Всего по позиции					341,87	4 786,18
31	ГЭСН12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали Объем=64,94/100	100 м2		0,6494			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25						19 762,32
		ФОТ						19 386,84
	Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9		98,1	19 386,84
	Пр/774-012.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85		48,45	9 574,84
		Всего по позиции					112 112,30	72 805,73
32	ГЭСНр61-20-1	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов Объем=36/100	100 м2		0,36			
		ФОТ						
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89			89	
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44			44	
		Всего по позиции					2 578,44	928,24
33	ГЭСНр62-04-011-01	Расчистка поверхностей шпателем, щетками от старых покрасок	м2		280			
		ФОТ						38 993,86
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90			90	35 094,47
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46			46	17 937,18
		Всего по позиции					328,66	92 025,51
34	ГЭСН15-04-019-05	Окраска фасадов акриловыми составами в один тон: с лесов вручную с подготовкой поверхности Объем=316,14/100	100 м2		3,1614			

	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
		ФОТ							20 606,99	
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			18 546,29	
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			8 582,81	
		Всего по позиции					16 135,56		51 010,97	
35	ФСБЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг			56,9052	68,29	1,52	103,80	5 906,76
		Всего по позиции							103,80	5 906,76
36	ФСБЦ-14.3.02.03-0014	Краска водно-дисперсионная поливинилацетатная	т			0,1454244	52 663,94	1,55	81 629,11	11 870,86
		Всего по позиции							81 629,08	11 870,86
37	ГЭСН08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2			1				
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
		ФОТ								13 759,07
	Пр/812-008.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	0,9	99				13 621,48
	Пр/774-008.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65				8 069,69
		Всего по позиции								38 994,69
		Всего по позиции								38 994,69
38	ГЭСНр69-01-015-01	Затаривание строительного мусора в мешки	т			11,676				
		ФОТ								2 739,71
	Пр/812-103.0-1	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92				2 520,53
	Пр/774-103.0	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44				1 205,47
		Всего по позиции								862,81
		Всего по позиции								10 074,22
39	47-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную	т			11,676			789,13	9 213,88
		Всего по позиции							789,13	9 213,88

40	01-20-1-01-0030	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 30 км	т	11,676	350,79	4 095,82
		Всего по позиции			350,79	4 095,82
Итого по разделу 2 Монтаж :						
		Итого прямые затраты (справочно)				2 213 961,64
		в том числе:				
		Оплата труда рабочих				378 124,88
		Эксплуатация машин				41 135,96
		Оплата труда машинистов (Отм)				4 693,03
		Материалы				1 776 698,07
		Перевозка				13 309,70
		Строительные работы				2 745 187,78
		Строительные работы				2 731 878,08
		в том числе:				
		оплата труда				378 124,88
		эксплуатация машин и механизмов				41 135,96
		оплата труда машинистов (Отм)				4 693,03
		материалы				1 776 698,07
		накладные расходы				358 498,67
		сметная прибыль				172 727,47
		Перевозка				13 309,70
		Итого ФОТ (справочно)				382 817,91
		Итого накладные расходы (справочно)				358 498,67
		Итого сметная прибыль (справочно)				172 727,47
		Итого по разделу 2 Монтаж				2 745 187,78
Итого по акту:						
		Итого прямые затраты (справочно)				2 338 955,28
		в том числе:				
		Оплата труда рабочих				494 196,52
		Эксплуатация машин				42 120,31
		Оплата труда машинистов (Отм)				10 413,24

Материалы	1 776 698,07
Перевозка	15 527,14
Строительные работы	3 044 343,76
Строительные работы	3 028 816,62
в том числе:	
оплата труда	494 196,52
эксплуатация машин и механизмов	42 120,31
оплата труда машинистов (Отм)	10 413,24
материалы	1 776 698,07
накладные расходы	469 329,25
сметная прибыль	236 059,23
Перевозка	15 527,14
Итого ФОТ (справочно)	504 609,76
Итого накладные расходы (справочно)	469 329,25
Итого сметная прибыль (справочно)	236 059,23
Утилизация мусора на полигоне г.Кыштым 1600/1,2*14,176	18 901,00
Итого	3 063 244,76
НДС 20%	612 648,95
ВСЕГО по акту	3 675 893,71
Понижающий коэффициент сложившийся по результатам подведения итогов аукциона № 0169300044224000038 - 2 387 278,50 руб : 3 675 893,71 руб =0,649441656461824, НДС не облагается	2 387 278,50

Сдал Директор ООО «ЛИК» Черкез О.В.
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Принял Заведующий МБДОУ ЦРР ДС №58 Челябинская область, г. Озёрок Лифаненкова И.В.
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]



Заявка №6 от 24.06.2024 на доведение предельных объемов финансирования

Муниципальное образование: Озерский городской округ

Наименование субсидии: Субсидия на реализацию инициативных проектов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

№, дата Соглашения с Министерством: от 04.02.2024 №90-П

Уровень софинансирования в 2024 году в соответствии с Соглашением: 99,9%

(руб.)

№ п/п	Наименование мероприятия (направления)	№, дата муниципального контракта	№, дата КС-3, акта выполненных работ, оказанных услуг, поставки товара и иного документа	Фактическое освоение в пределах ассигнований по Соглашению				Кроме того, дополнительный мест. бюджет (справочно) Инициативный платеж
				Сумма всего	в том числе:		Уровень софин-я обл. бюджета, %	
					обл. бюджет	бюджет мун.р-на (гор.округа)		
1	2		3	4= 5+6	5	6	7=5/4*100	8
1	Частичная замена оконных блоков с ремонтом пилонов в здании МБДОУ ЦРР ДС №58, расположенном по адресу: Челябинская область, г. Озерск, бул. Гайдара, д. 19 (дополнительная установка 45-ти оконных блоков за счет средств экономии)	КОНТРАКТ от 20.05.2024 № 7-ОБ	КС-3 от 21.06.2024 №1 на сумму 1 288 500,00 руб.; АКТ КС-2 от 21.06.2024 №1 на сумму 1 288 500,00 руб.	1 185 139,75	1 183 954,61	1 185,14	99,90	103 360,25
	Итого по состоянию на 24.06.2024	x	x	1 185 139,75	1 183 954,61	1 185,14	99,90	103 360,25
	Всего по состоянию на 24.06.2024	x	x	1 185 139,75	1 183 954,61	1 185,14	99,90	103 360,25

Начальник Управление образования



(подпись)

Е.В. Волегова
(расшифровка подписи)

Исполнитель: Базлова Валерия Сергеевна
тел. 8(35130) 5 71 26

Согласовано:
 заместителем главы
 Озерского городского округа
 Д.И. Димайло

Унифицированная форма № КС-3
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11.11.99 № 100



Инвестор -

организация, адрес, телефон, факс

Заказчик (генподрядчик) - МБДОУ «Центр развития ребенка-детский сад №58 «Жемчужинка»
 Адрес: 456785, Челябинская область, г. Озерск, бул. Гайдара, 19

организация, адрес, телефон, факс

Подрядчик (Субподрядчик) - ООО «ЛИК»
 Юридический адрес: 454128, Челябинская область, г. Челябинск, ул. Чичерина, д. 33, кв. 205

организация, адрес, телефон, факс

Стройка МБДОУ ЦРР ДС №58 Челябинская область, г. Озерск, бул. Гайдара, д. 19
 Объект Частичная замена оконных блоков с ремонтом пилонов в здании МБДОУ ЦРР ДС №58,
 расположенном по адресу: Челябинская область, г. Озерск, бул. Гайдара, д. 19

наименование, адрес

Код	
Форма по ОКУД	322001
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	75435767
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	
номер	7-0Б
дата	20.05.2024
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	21.06.2024	20.05.2024	21.06.2024

Отчетный период	
с	по
20.05.2024	21.06.2024

**СПРАВКА
 О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ**

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, объектов, видов работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб		
			с начала проведения работ	с начала года по отчетный месяц включительно	в том числе за отчетный месяц
1.	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе: строительно-монтажные работы		1 288 500,00	1 288 500,00	1 288 500,00
				Итого, руб.	1 288 500,00
				Сумма НДС (20%), руб.	0,00
				Всего с учетом налогов, руб.	1 288 500,00

местный бюджет 1185,14
 областной бюджет 1183954,61
 муниципальный платим 103360,25

Заказчик (генподрядчик):

М П

Директор ООО «ЛИК»

должность



Черкез О.В.

подпись

Подрядчик (субподрядчик):

М П

Заведующий МБДОУ ЦРР ДС №58
 Челябинская область, г. Озерск

должность




Лифаненкова И.В.

подпись

информация

< 6 * 8 * 1 >

Составлено:
 директором г. Озерск
 Озерского городского округа
 А.М. Мискин



Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.240520) тел./факс (495) 347-33-01
 Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Форма КС-2

Инвестор

Код
0322005
по ОКПО

Заказчик (Генподрядчик) **Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка-детский сад №58 «Жемчужинка»**

Юридический адрес: 456735, Челябинская область, г. Озерск, бул. Гайдара, 19

по ОКПО
75435767

Подрядчик(Субподрядчик) **ООО «ЛИК»**

Юридический адрес: 454128, Челябинская область, г. Челябинск, ул. Чичерина, д.33, кв.205

по ОКПО

Стройка: МБДОУ ЦРР ДС №58 Челябинская область, г. Озерск, бул. Гайдара, д. 19

Объект: **Частичная замена оконных блоков с ремонтом пилонов в здании МБДОУ ЦРР ДС №58, расположенном по адресу: Челябинская область, г. Озерск, бул. Гайдара, д. 19**

Вид деятельности по ОКДП
Договор подряда (контракта) номер
7--06
дата
20 05 2024

Номер документа	Дата составления
1	21.06.2024

Вид операции
Отчетный период
с по
20.05.2024 21.06.2024

**А К Т
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

1 288 500.00 руб.

Номер по порядку	Номер позиции по смете	Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица измерения	Выполнено работ		
					количество	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел I. Демонтаж

1. 1 Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками ГЭСН 46-04-012-01 100 м2 0.9063

< 6 * 8 * 1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.240520) тел./факс (495) 347-33-01

Форма КС-2

1	2	3	4	5	6	7	8
2.	Средний разряд работы 2,4	1-100-24 Объем: (0.9063)*165.39	чел.-ч	149.892957	270.19	40 499.58	
3.	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048 Объем: (0.9063)*7.74	маш.-ч	7.014762	52.99	371.71	
4.	Средний разряд машиниста 3,0	4-100-030 Объем: (7.014762)*1	чел.-ч	7.014762	284.54	1 995.98	
5.	2 Погрузка группы грузов: Изделия плотничные (щиты ворот, заборов, накатов, 06-1 настилов, обрешеток, перегородок и др.), а также изделия столярные (панели, тамбуры, шкафы встроенные)		т	1.17	286.57	335.29	
6.	3 Перевозка автомобилями бортовыми грузоподъемностью: до 20 т грузов 1 класса по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, брусчатым, гудронированным, клинкерным) на расстояние до 30 км	01-20-1-01-0030	т	1.17	392.01	458.65	
7.	4 Разгрузка группы грузов: Изделия плотничные (щиты ворот, заборов, накатов, настилов, обрешеток, перегородок и др.), а также изделия столярные (панели, тамбуры, шкафы встроенные)	06-2	т	1.17	286.57	335.29	

Итого прямые затраты по разделу 1. Демонтаж

43 996.50

в том числе

оплата труда (ОТ)

40 499.58

эксплуатация машин и механизмов

371.71

оплата труда машинистов (ОТм)

1 995.98

перевозка

1 129.23

Итого ФОТ

42 495.56

Итого накладные расходы

38 670.96

Итого сметная прибыль

22 097.69

Итого по разделу 1. Демонтаж

104 765.15

Справочно

затраты труда рабочих

149.89

затраты труда машинистов

7.01

Раздел 2. Монтаж

< 6 * 8 * 1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.240520) тел./факс (495) 347-33-01

Форма КС-2

1	2	3	4	5	6	7	8
8.	5	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м ² трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15	ГЭСН 10-01-034-08	100 м ²	0.9063		
9.	Средний разряд работы 3,2		1-100-32	чел.-ч	151.323551 6	291.71	44 142.59
							Объем: (0.9063)*145.19 Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15
10.	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		91.06.06-048	маш.-ч	0.7476975	52.99	39.62
							Объем: (0.9063)*0.66 Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15
11.	Средний разряд машиниста 3,0		4-100-030	чел.-ч	0.7476975	284.54	212.75
							Объем: (0.598158)*1 Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15
12.	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		91.14.02-001	маш.-ч	3.71583	578.06	2 147.97
							Объем: (0.9063)*3.28 Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15
13.	Средний разряд машиниста 4,0		4-100-040	чел.-ч	3.71583	320.41	1 190.59
							Объем: (2.972664)*1 Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15
14.	Электроэнергия		01.7.03.04-0001	кВт-ч	13.966083	6.24	87.15
							Объем: (0.9063)*15.41 Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15
15.	Ленты гидроизоляционные, паропроницаемые бутылкаучуковые, из нетканого материала мембранного типа, с липким покрытием по краям с внутренней стороны и антиадгезионным покрытием, цвет бежевый, ширина 80 мм		01.7.06.02-0001	м	277.3278	38.54	10 688.21
							Объем: (0.9063)*306 Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15
16.	Ленты предварительно сжатые уплотнительные саморасширяющиеся на основе пенополиуретана, с липким слоем с одной стороны, ширина 10 мм, толщина в сжатом состоянии 4 мм, толщина в расширенном состоянии 20 мм		01.7.06.11-0001	10 м	14.274225	250.94	3 581.97
							Объем: (0.9063)*15.75

< 6 * 8 * 1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.240520) тел./факс (495) 347-33-01

Форма КС-2

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15</i>					
17.	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	01.7.14.01-0002	шт	48.260475	279.97	13 511.49	
		Объем: (0.9063)*53.25					
		<i>Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15</i>					
18.	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	01.7.15.07-0005	10 шт	36.34263	110.35	4 010.41	
		Объем: (0.9063)*40.1					
		<i>Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15</i>					
19.	Клинья пластиковые монтажные	11.3.03.15-0021	100 шт	7.2504	883.87	6 408.41	
		Объем: (0.9063)*8					
		<i>Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15</i>					
20.	6 Блок оконный из ПВХ-профилей, трехстворчатый, с поворотной и поворотнo-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом толщиной 32 мм, площадь от 3,01 до 3,5 м2	11.3.02.04-0044	м2	24.48	5 844.00	143 061.12	
		<i>Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15</i>					
21.	7 Блок оконный из ПВХ-профилей, трехстворчатый, с поворотной и поворотнo-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом толщиной 32 мм, площадь более 3,5 м2	11.3.02.04-0039	м2	66.15	5 205.63	344 352.42	
22.	8 Замок блокиратор для оконных блоков (замки "Антидети")	С01.7-04.02-1000	шт	26	42.53	1 105.78	
23.	9 Установка подоконных досок из ПВХ: в панельных стенах	ГЭСН 10-01-035-02	100 м	0.455			
		<i>Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15</i>					
24.	Средний разряд работы 3,0	1-100-30	чел.-ч	10.203375	284.54	2 903.27	
		Объем: (0.455)*19.5					
		<i>Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15</i>					
25.	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш.-ч	0.0284375	52.99	1.51	
		Объем: (0.455)*0.05					
		<i>Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15</i>					
26.	Средний разряд машиниста 3,0	4-100-030	чел.-ч	0.0284375	284.54	8.09	

< 6 * 8 * 1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.240520) тел./факс (495) 347-33-01

Форма КС-2

1	2	3	4	5	6	7	8
		Объем: (0.02275)*1 <i>Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15</i>					
27.	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш.-ч	0.0966875	578.06	55.89	
		Объем: (0.455)*0.17 <i>Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15</i>					
28.	Средний разряд машиниста 4,0	4-100-040	чел.-ч	0.0966875	320.41	30.98	
		Объем: (0.07735)*1 <i>Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15</i>					
29.	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	01.7.14.01-0002	шт	15.4609	279.97	4 328.59	
		Объем: (0.455)*33.98 <i>Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15</i>					
30.	Клинья пластиковые монтажные	11.3.03.15-0021	100 шт	1.82	883.87	1 608.64	
		Объем: (0.455)*4 <i>Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15</i>					
31.	10 Доска подоконная из ПВХ, ширина 450 мм	11.3.03.01-0008	м	45.5	418.89	19 059.50	
		<i>Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15</i>					
32.	11 Заглушки торцевые двусторонние к подоконной доске из ПВХ, цвет белый, размеры 40x480 мм	11.3.03.14-1000	10 шт	1.3	265.19	344.75	
		<i>Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15</i>					
33.	12 Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клее	ГЭСН 15-01-050-04	100 м2	0.522			
		<i>Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15</i>					
34.	Средний разряд работы 3,5	1-100-35	чел.-ч	100.658304	302.47	30 446.12	
		Объем: (0.522)*167.68 <i>Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15</i>					
35.	Автопогрузчики вилочные, грузоподъемность 2 т	91.06.05-013	маш.-ч	0.0110925	466.82	5.18	
		Объем: (0.522)*0.017 <i>Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15</i>					
36.	Средний разряд машиниста 4,0	4-100-040	чел.-ч	0.0110925	320.41	3.55	

< 6 * 8 * 1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.240520) тел./факс (495) 347-33-01

Форма КС-2

1	2	3	4	5	6	7	8
							Объем: (0.008874)*1
		<i>Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15</i>					
37.	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш.-ч	0.0606825	52.99	3.22	Объем: (0.522)*0.093
		<i>Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15</i>					
38.	Средний разряд машиниста 3,0	4-100-030	чел.-ч	0.0606825	284.54	17.27	Объем: (0.048546)*1
		<i>Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15</i>					
39.	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш.-ч	0.019575	578.06	11.32	Объем: (0.522)*0.03
		<i>Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15</i>					
40.	Средний разряд машиниста 4,0	4-100-040	чел.-ч	0.019575	320.41	6.27	Объем: (0.01566)*1
		<i>Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15</i>					
41.	Электроэнергия	01.7.03.04-0001	кВт-ч	0.095004	6.24	0.59	Объем: (0.522)*0.182
		<i>Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15</i>					
42.	Ветошь хлопчатобумажная цветная	01.7.20.08-0051	кг	0.1044	83.60	8.73	Объем: (0.522)*0.2
		<i>Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15</i>					
43.	Клей, марка ПВА	14.1.02.03-0002	кг	15.66	92.12	1 442.60	Объем: (0.522)*30
		<i>Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15</i>					
44.	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	14.4.01.02-0012	кг	4.6458	107.90	501.28	Объем: (0.522)*8.9
		<i>Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15</i>					
45.		C11.2-11.01-0000	м2	54.81			Объем: (0.522)*105.0
		<i>Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15</i>					

< 6 * 8 * 1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.240520) тел./факс (495) 347-33-01

Форма КС-2

1	2	3	4	5	6	7	8
46.	13	Сэндвич-панель для откосов, сердцевина из пенополистирола, облицовка с двух сторон листами из ПВХ, цвет белый, толщина 10 мм	11.3.03.05-0011	м2	54.81	455.83	24 984.04
47.	14	Установка уголков ПВХ на клею <i>Начисления: Н51= 1.25, Н53= 1.15</i>	ГЭСН 10-01-036-01	100 м	1.491		
48.		Средний разряд работы 3,0 <i>Начисления: Н51= 1.25, Н53= 1.15</i>	1-100-30	чел.-ч	11.488155	284.54	3 268.84
							Объем: (1.491)*6.7
49.		Клей, марка 88-Н <i>Начисления: Н51= 1.25, Н53= 1.15</i>	14.1.04.02-0011	кг	1.1928	330.41	394.11
							Объем: (1.491)*0.8
50.	15	Уголки из ПВХ, размеры 30x30 мм <i>Начисления: Н51= 1.25, Н53= 1.15</i>	11.3.03.13-0045	10 м	14.91	227.53	3 392.47
							Объем: (1.491)*100.0*0.1
51.	16	Установка противомоскитных сеток	ГЭСН 10-01-037-01	100 шт	0.26		
52.		Средний разряд работы 2,9 <i>Начисления: Н51= 1.25, Н53= 1.15</i>	1-100-29	чел.-ч	3.3046	282.15	932.39
							Объем: (0.26)*12.71
53.		Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш.-ч	0.0052	52.99	0.28
							Объем: (0.26)*0.02
54.		Средний разряд машиниста 3,0 <i>Начисления: Н51= 1.25, Н53= 1.15</i>	4-100-030	чел.-ч	0.0052	284.54	1.48
							Объем: (0.0052)*1
55.		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т <i>Начисления: Н51= 1.25, Н53= 1.15</i>	91.14.02-001	маш.-ч	0.0364	578.06	21.04
							Объем: (0.26)*0.14
56.		Средний разряд машиниста 4,0 <i>Начисления: Н51= 1.25, Н53= 1.15</i>	4-100-040	чел.-ч	0.0364	320.41	11.66
							Объем: (0.0364)*1
57.		Шурупь самонарезающие стальные оксидированные с потайной головкой и крестообразным шлицем, двухзаходная резьба, остроконечные, диаметр 3,9 мм, длина 25 мм	01.7.15.14-0021	100 шт	2.097342	44.29	92.89

< 6 * 8 * 1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.240520) тел./факс (495) 347-33-01

Форма КС-2

1	2	3	4	5	6	7	8
							Объем: (0.26)*8.0667
58.			С01.7-04.11-0000	100 шт	1.04		
							Объем: (0.26)*4.0
59.	17	Сетка полимерная противомоскитная, цвет белый, плотностью 48 г/м2 Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15	08.1.02.17-0072	м2	35.2	99.31	3 495.71
60.	18	Фурнитура	01.7.04.11-0001	компл	26	141.67	3 683.42
61.	19	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м	ГЭСНр 58-01-020-01	100 м	0.455		
62.		Средний разряд работы 3,0	1-100-30	чел.-ч	18.84155	284.54	5 361.17
							Объем: (0.455)*41.41
63.		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш.-ч	0.0364	52.99	1.93
							Объем: (0.455)*0.08
64.		Средний разряд машиниста 3,0	4-100-030	чел.-ч	0.0364	284.54	10.36
							Объем: (0.0364)*1
65.		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш.-ч	0.0182	578.06	10.52
							Объем: (0.455)*0.04
66.		Средний разряд машиниста 4,0	4-100-040	чел.-ч	0.0182	320.41	5.83
							Объем: (0.0182)*1
67.		Гвозди строительные	01.7.15.06-0111	т	0.00182	83 652.48	152.25
							Объем: (0.455)*0.004
68.		Проволока канатная оцинкованная, диаметр 2,6 мм	08.3.03.05-0001	т	0.00273	170 920.39	466.61
							Объем: (0.455)*0.006
69.		Строительный мусор	999-9900	т	0.10192		
							Объем: (0.455)*0.224
70.	20	Сталь листовая кровельная, марка СТК-1, толщина 0,5 мм	08.3.05.05-0031	т	0.08372	67 379.16	5 640.98

< 6 * 8 * 1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.240520) тел./факс (495) 347-33-01

Форма КС-2

1	2	3	4	5	6	7	8
							Объем: (0.455)*0.184
	<i>Внутренняя отделка стен</i>						
71.	21	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	ГЭСНр 61-01-002-07	100 м2	0.7283		
72.		Средний разряд работы 3,3	1-100-33	чел.-ч	165.03278	295.30	48 734.18
							Объем: (0.7283)*226.6
73.		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш.-ч	0.487961	52.99	25.86
							Объем: (0.7283)*0.67
74.		Средний разряд машиниста 3,0	4-100-030	чел.-ч	0.487961	284.54	138.84
							Объем: (0.487961)*1
75.		Вода	01.7.03.01-0001	м3	0.254905	23.57	6.01
							Объем: (0.7283)*0.35
76.		Раствор штукатурный, известковый, М100	04.3.01.07-0025	м3	1.60226	4 070.83	6 522.53
							Объем: (0.7283)*2.2
77.		Строительный мусор	999-9900	т	2.461654		
							Объем: (0.7283)*3.38
78.	22	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен <i>Начисления: Н51= 1.25, Н53= 1.15</i>	ГЭСН 15-04-007-01	100 м2	0.7283		
79.		Средний разряд работы 3,2 <i>Начисления: Н51= 1.25, Н53= 1.15</i>	1-100-32	чел.-ч	36.4834602	291.71	10 642.59
							Объем: (0.7283)*43.56
80.		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	91.06.06-046	маш.-ч	0.0182075	43.47	0.79
							Объем: (0.7283)*0.02 <i>Начисления: Н51= 1.25, Н53= 1.15</i>
81.		Средний разряд машиниста 3,0 <i>Начисления: Н51= 1.25, Н53= 1.15</i>	4-100-030	чел.-ч	0.0182075	284.54	5.18
							Объем: (0.014566)*1

< 6 * 8 * 1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.240520) тел./факс (495) 347-33-01

Форма КС-2

1	2	3	4	5	6	7	8
82.	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		91.14.02-001	маш.-ч	0.1365562	578.06	78.94
		Объем: (0.7283)*0.15					
		Начисления: Н51= 1.25, Н53= 1.15					
83.	Средний разряд машиниста 4,0		4-100-040	чел.-ч	0.1365562	320.41	43.75
		Объем: (0.109245)*1					
		Начисления: Н51= 1.25, Н53= 1.15					
84.	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25		01.7.17.11-0011	м2	0.611772	680.24	416.15
		Объем: (0.7283)*0.84					
		Начисления: Н51= 1.25, Н53= 1.15					
85.	Ветошь хлопчатобумажная цветная		01.7.20.08-0051	кг	0.225773	83.60	18.87
		Объем: (0.7283)*0.31					
		Начисления: Н51= 1.25, Н53= 1.15					
86.	Шпатлевка водно-дисперсионная		14.5.11.02-0101	т	0.0371433	80 241.30	2 980.43
		Объем: (0.7283)*0.051					
		Начисления: Н51= 1.25, Н53= 1.15					
87.			С14.4-01.02-0000	т	0.014566		
		Объем: (0.7283)*0.02					
		Начисления: Н51= 1.25, Н53= 1.15					
88.	23 Грунтовка полимерная для акриловых и минеральных штукатурок и перед окрашиванием красками, изготовленными на основе акрила и поливинилацетата		14.4.01.15-0004	кг	14.566	58.30	849.20
89.	24 Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-101		14.3.02.01-0111	т	0.021849	89 374.55	1 952.74
		Объем: (0.7283)*0.03					
		Пилоны (наружная отделка стен)					
90.	25 Ремонт и восстановление герметизации горизонтальных стыков (пилон): герметиками		ГЭСНр 53-01-020-07	100 м	0.4714		
91.	Средний разряд работы 4,1		1-100-41	чел.-ч	14.957522	325.19	4 864.04
		Объем: (0.4714)*31.73					

< 6 * 8 * 1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.240520) тел./факс (495) 347-33-01

Форма КС-2

1	2	3	4	5	6	7	8
92.	Автогидроподъемники, высота подъема 37 м		91.06.06-015	маш.-ч	4.954414	1 940.45	9 613.79
		Объем: (0.4714)*10.51					
93.	Средний разряд машиниста 8,0		4-100-080	чел.-ч	4.954414	490.18	2 428.55
		Объем: (4.954414)*1					
94.	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		91.14.02-001	маш.-ч	0.089566	578.06	51.77
		Объем: (0.4714)*0.19					
95.	Средний разряд машиниста 4,0		4-100-040	чел.-ч	0.089566	320.41	28.70
		Объем: (0.089566)*1					
96.	Компрессоры винтовые передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 0,7 МПа (7 атм), производительность до 5,4 м3/мин		91.18.01-007	маш.-ч	4.954414	364.06	1 803.70
		Объем: (0.4714)*10.51					
97.	Средний разряд машиниста 4,0		4-100-040	чел.-ч	4.954414	320.41	1 587.44
		Объем: (4.954414)*1					
98.	26 Герметик акриловый универсальный для заделки швов и трещин, герметизации швов		14.5.01.01-0012	л	4	367.20	1 468.80
99.	27 Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15		ГЭСН 12-01-010-01	100 м2	0.2034		
100.	Средний разряд работы 3,0		1-100-30	чел.-ч	22.736052	284.54	6 469.32
		Объем: (0.2034)*97.2 Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15					
101.	Краны башенные, грузоподъемность 8 т		91.05.01-017	маш.-ч	0.05085	815.63	41.47
		Объем: (0.2034)*0.2 Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15					
102.	Средний разряд машиниста 6,0		4-100-060	чел.-ч	0.05085	430.40	21.89
		Объем: (0.04068)*1 Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15					
103.	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		91.14.02-001	маш.-ч	0.0177975	578.06	10.29
		Объем: (0.2034)*0.07					

< 6 * 8 * 1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.240520) тел./факс (495) 347-33-01

Форма КС-2

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15</i>					
104.	Средний разряд машиниста 4,0		4-100-040	чел.-ч	0.0177975	320.41	5.70
		Объем: (0.014238)*1					
		<i>Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15</i>					
105.	Гвозди стальные толевые, диаметр 2-3 мм, длина 20-40 мм		01.7.15.06-0022	кг	0.8136	86.83	70.64
		Объем: (0.2034)*4					
		<i>Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15</i>					
106.	Проволока канатная оцинкованная, диаметр 3 мм		08.3.03.05-0002	т	0.0024408	170 920.39	417.18
		Объем: (0.2034)*0.012					
		<i>Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15</i>					
107.	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм		08.3.05.05-0051	т	0.115938	82 922.73	9 613.90
		Объем: (0.2034)*0.57					
		<i>Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15</i>					
108.	28 Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов		ГЭСНр 61-03-004-01	100 м2	0.113		
109.	Средний разряд работы 3,7		1-100-37	чел.-ч	36.5442	309.65	11 315.91
		Объем: (0.113)*323.4					
110.	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)		91.06.03-060	маш.-ч	0.15368	8.80	1.35
		Объем: (0.113)*1.36					
111.	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т		91.06.05-060	маш.-ч	0.29832	706.60	210.79
		Объем: (0.113)*2.64					
112.	Средний разряд машиниста 4,0		4-100-040	чел.-ч	0.29832	320.41	95.58
		Объем: (0.29832)*1					
113.	Вода		01.7.03.01-0001	м3	0.03955	23.57	0.93
		Объем: (0.113)*0.35					
114.	Раствор штукатурный, известковый, М100		04.3.01.07-0025	м3	0.4972	4 070.83	2 024.02
		Объем: (0.113)*4.4					

< 6 * 8 * 1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.240520) тел./факс (495) 347-33-01

Форма КС-2

1	2	3	4	5	6	7	8
115.	Строительный мусор		999-9900	т	1.09384		
		Объем: (0.113)*9.68					
116.	29 Расчистка поверхностей шпателем, щетками от старых покрасок		ГЭСНр 62-04-011-01	м2	88		
117.	Средний разряд работы 1,6		1-100-16	чел.-ч	51.04	252.02	12 863.10
		Объем: (88.0)*0.58					
118.	30 Окраска фасадов акриловыми составами в один тон: с лесов вручную с подготовкой поверхности <i>Начисления: Н51= 1.25, Н53= 1.15</i>		ГЭСН 15-04-019-05	100 м2	0.99		
119.	Рабочий 1 разряда		2-100-01	чел.-ч	0.216315	239.11	51.72
		Объем: (0.99)*0.19 <i>Начисления: Н51= 1.25, Н53= 1.15</i>					
120.	Рабочий 2 разряда		2-100-02	чел.-ч	1.11573	260.63	290.79
		Объем: (0.99)*0.98 <i>Начисления: Н51= 1.25, Н53= 1.15</i>					
121.	Рабочий 3 разряда		2-100-03	чел.-ч	9.88218	284.54	2 811.88
		Объем: (0.99)*8.68 <i>Начисления: Н51= 1.25, Н53= 1.15</i>					
122.	Рабочий 4 разряда		2-100-04	чел.-ч	11.145915	320.41	3 571.26
		Объем: (0.99)*9.79 <i>Начисления: Н51= 1.25, Н53= 1.15</i>					
123.	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		91.14.02-001	маш.-ч	0.1485	578.06	85.84
		Объем: (0.99)*0.12 <i>Начисления: Н51= 1.25, Н53= 1.15</i>					
124.	Средний разряд машиниста 4,0		4-100-040	чел.-ч	0.1485	320.41	47.58
		Объем: (0.1188)*1 <i>Начисления: Н51= 1.25, Н53= 1.15</i>					
125.	Вода		01.7.03.01-0001	м3	0.008316	23.57	0.20

< 6 * 8 * 1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.240520) тел./факс (495) 347-33-01

Форма КС-2

1	2	3	4	5	6	7	8	
		Объем: (0.99)*0.0084						
		Начисления: Н51= 1.25, Н53= 1.15						
126.	Дисперсия поливинилацетатная гомополимерная грубодисперсная пластифицированная ДБ	01.7.07.04-0004	т	0.001881	103 513.54	194.71		
		Объем: (0.99)*0.0019						
		Начисления: Н51= 1.25, Н53= 1.15						
127.	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	01.7.17.11-0011	м2	0.1188	680.24	80.81		
		Объем: (0.99)*0.12						
		Начисления: Н51= 1.25, Н53= 1.15						
128.	Ветошь хлопчатобумажная цветная	01.7.20.08-0051	кг	0.00891	84.65	0.75		
		Объем: (0.99)*0.009						
		Начисления: Н51= 1.25, Н53= 1.15						
129.	Шпатлевка малоусадочная водостойкая фасадная	14.5.11.02-0105	т	0.006831	100 095.04	683.75		
		Объем: (0.99)*0.0069						
		Начисления: Н51= 1.25, Н53= 1.15						
130.		С14.3-02.01-0000	т	0.04554				
		Объем: (0.99)*0.046						
		Начисления: Н51= 1.25, Н53= 1.15						
131.	31 Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	14.4.01.02-0012	кг	17.82	107.90	1 922.78		
		Объем: (0.99)*0.018*1000						
		Начисления: Н51= 1.25*1.25, Н53= 1.15*1.15						
132.	32 Краска водно-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-27А, цветная	14.3.02.03-0014	т	0.05247	90 055.34	4 725.20		
133.	33 Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	ГЭСН 08-07-001-02	100 м2	0.78				
		Начисления: Н51= 1.25, Н53= 1.15						
134.	Средний разряд работы 3,1	1-100-31	чел.-ч	39.0195	288.13	11 242.69		
		Объем: (0.78)*43.5						
		Начисления: Н51= 1.25, Н53= 1.15						

< 6 * 8 * 1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.240520) тел./факс (495) 347-33-01

Форма КС-2

1	2	3	4	5	6	7	8
135.	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		91.14.02-001	маш.-ч	0.06825	578.06	39.45
			Объем: (0.78)*0.07				
			Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15				
136.	Средний разряд машиниста 4,0		4-100-040	чел.-ч	0.06825	320.41	21.87
			Объем: (0.0546)*1				
			Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15				
137.	Леса стальные стоечные приставные хомутовые (стойки, связи, поперечины, лестницы) в комплекте с пробками (хомутами, башмаками, болтами), без щитов настила, высота лесов до 60 м		01.7.16.02-0002	т	0.0273	109 164.10	2 980.18
			Объем: (0.78)*0.035				
			Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15				
138.	Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт III		11.1.03.01-0063	м3	0.00702	13 856.67	97.27
			Объем: (0.78)*0.009				
			Начисления: H51= 1.25, H53= 1.15				
139.	34 Затаривание строительного мусора в мешки		ГЭСНр 69-01-015-01	т	3.66		
140.	Средний разряд работы 1,0		1-100-10	чел.-ч	3.7698	239.11	901.40
			Объем: (3.66)*1.03				
141.	Мешки полипропиленовые, размеры 550x1050 мм, грузоподъемность до 50 кг		01.7.20.03-0003	100 шт	0.732	1 457.26	1 066.71
			Объем: (3.66)*0.2				
142.	35 Погрузка группы грузов: Мусор строительный с погрузкой вручную		47-1	т	3.66	803.70	2 941.54
143.	36 Перевозка автомобилями бортовыми грузоподъемностью: до 20 т грузов 1 класса по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементбетонным, брусчатым, гудронированным, клинкерным) на расстояние до 30 км		01-20-1-01-0030	т	3.66	392.01	1 434.76
Итого прямые затраты по разделу 2. Монтаж							775 966.35
в том числе							
оплата труда (ОТ)							130 537.96
эксплуатация машин и механизмов							14 046.22

< 6 * 8 * 1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.240520) тел./факс (495) 347-33-01

Форма КС-2

1	2	3	4	5	6	7	8
		оплата труда машинистов (ОТм)					1 628.61
		материальные ресурсы					625 377.26
		перевозка					4 376.30
		Итого ФОТ					132 166.57
		Итого накладные расходы					124 302.58
		Итого сметная прибыль					60 672.70
		Итого по разделу 2. Монтаж					960 941.64
		Справочно					
		затраты труда рабочих					687.76
		затраты труда машинистов					5,16
		ИТОГИ ПО АКТУ					
		ВСЕГО строительные работы					1 250 862.14
		в том числе					
		прямые затраты					904 798.01
		в том числе					
		оплата труда (ОТ)					241 312.84
		эксплуатация машин и механизмов					14 634.23
		оплата труда машинистов (ОТм)					7 919.89
		материальные ресурсы					635 425.52
		перевозка					5 505.53
		ФОТ					249 232.73
		накладные расходы					229 662.42
		сметная прибыль					116 401.71
		ВСЕГО по акту					
		в том числе					
		Всего прямые затраты					819 962.85
		в том числе					
		оплата труда (ОТ)					171 037.54
		эксплуатация машин и механизмов					14 417.93
		оплата труда машинистов (ОТм)					3 624.59
		материальные ресурсы					625 377.26
		перевозка					5 505.53
		Всего ФОТ					174 662.13
		Всего накладные расходы					162 973.55
		Всего сметная прибыль					82 770.39

< 6 * 8 * 1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.240520) тел./факс (495) 347-33-01

Форма КС-2

1	2	3	4	5	6	7	8
Справочно							
		затраты труда рабочих					837.66
		затраты труда машинистов					12.18
		Утилизация мусора на полигоне г. Кыштым 2000/1,2					8 050.00
		Всего					1 073 750.00
		НДС			20		214 750.00
		Всего по акту					1 288 500.00
		ВСЕГО по акту, НДС не облагается (УСНО)					1 288 500.00

Сдал Директор ООО «ЛИК» Черкез О.В.
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Принял Заведующий МБДОУ ЦРР ДС №58 Лифаненкова И.В.
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]



ФОТО

ДО







**ФОТО
ПОСЛЕ**









СОГЛАСОВАНО:
Начальник Управления образования
Озерского городского округа
И.В. Волегова

СПРАВКА

о принятии трудового участия в реализации инициативного проекта
**«Частичная замена оконных блоков с ремонтом пилонов в здании
МБДОУ ЦРР ДС №58, расположенном по адресу: Челябинская область,
г. Озерск, бул. Гайдара, д.19»**

Настоящая справка о том, что при реализации инициативного проекта
«Частичная замена оконных блоков с ремонтом пилонов в здании МБДОУ
ЦРР ДС №58, расположенном по адресу: Челябинская область, г. Озерск,
бул. Гайдара, д.19» в срок с «25» марта 2024 г. по «08» мая 2024 г. сотруд-
ники МБДОУ ЦРР ДС №58 принимали участие в форме безвозмездного
труда (трудовое участие) в количестве 82 человек.

Провели следующие работы:

1. Мытье окон в количестве 83 штук. (220м²).
2. Проведение генеральной уборки в групповых помещениях (мытьё стен, мебели, полов, встряхивание постельных принадлежностей, расстановка игрового оборудования).
3. Разгрузо-погрузочные работы (перенос и расстановка мебели).

Инициатор проекта: заведующий

И.В. Лифаненкова



СОГЛАСОВАНО:

Начальник Управления образования
Озерского городского округа
Е.В. Волегова



СПРАВКА

о принятии трудового участия в реализации инициативного проекта
**«Частичная замена оконных блоков с ремонтом пилонов в здании
МБДОУ ЦРР ДС №58, расположенном по адресу: Челябинская область,
г. Озерск, бул. Гайдара, д.19»**

Настоящая справка о том, что при реализации инициативного проекта
«Частичная замена оконных блоков с ремонтом пилонов в здании МБДОУ
ЦРР ДС №58, расположенном по адресу: Челябинская область, г. Озерск,
бул. Гайдара, д.19» в срок с «20» мая 2024 г. по «21» июня 2024 г. сотруд-
ники МБДОУ ЦРР ДС №58 принимали участие в форме безвозмездного
труда (трудовое участие) в количестве 82 человек.

Провели следующие работы:

4. Мытье окон в количестве 26 штук. (70м²).
5. Проведение генеральной уборки в групповых помещениях (мытьё стен, мебели, полов, встряхивание постельных принадлежностей, расстановка игрового оборудования).
6. Разгрузо-погрузочные работы (перенос и расстановка мебели).

Инициатор проекта: заведующий

И.В. Лифаненкова

